[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                      г. Назарово                                         № 27-263
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 22.12.2022 № 20-187                «О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2024-2025 ГОДОВ»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 22, 27 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов            от 22.12.2022 № 20-187 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные  характеристики  районного бюджета на 2023 год    и плановый период 2024-2025 годов

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на          2023 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета  в сумме    1 507 861,1 тысяча рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме                    1 528 795,1 тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета в сумме 20 934,0 тысячи рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 20 934,0 тысячи рублей согласно приложению 1.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета на    2024 год в сумме 1 218 812,5 тысяч рублей и на 2025 год в сумме           1 223 870,7 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2024 год в сумме 1 222 216,9 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы             в сумме 18 000,0 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 1 227 200,8 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 36 000,0 тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета на 2024 год в сумме 3 404,4 тысячи рублей и на 2025 год в сумме 3 330,1 тысяч рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год в сумме 3 404,4 тысячи рублей и на 2025 год в сумме  3 330,1 тысяч рублей согласно приложению 1.»;

1.2. Пункт 1 статьи 10 решения дополнить подпунктами 11, 12 и 13 следующего содержания:
«11) иных межбюджетных трансфертов на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2023 год согласно приложению 18;
12) иных межбюджетных трансфертов на содействие развитию налогового потенциала на 2023 год согласно приложению 19;

13) иных межбюджетных трансфертов на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта на 2023 год согласно приложению 20.»;

1.3. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 15, 16 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему решению;

1.4. Дополнить решение приложением 18 согласно приложению 11         к настоящему решению;

1.5. Дополнить решение приложением 19 согласно приложению 12         к настоящему решению;
1.6.  Дополнить решение приложением 20 согласно приложению 13          к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина
	Глава

Назаровского района
__________________ М.А. Ковалев

Дата подписания

30.10.2023